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 – Már a rómaiak idején is az volt a 
jelszó, hogy „cirkuszt és kenyeret”, s 
mintha ez visszaköszönne napjainkban 
is ezekkel a nagyszabású, szórakoztató 
programokkal. Nyírbátorban ez már ta-
vasz végén egy nagy koncerttel kezdő-
dött, s június elejére is jutott nagy tö-
megeket vonzó zenekar. Az nem kérdés 
– ha a közönség számát nézzük – hogy 
az emberek egy része szereti az ilyen 
bulikat, de vajon szükségesek ezek a 
rendezvények.
 – Nekem az a véleményem, hogy 
igen, szükségesek az ilyen szórakoztató 

rendezvények. Miközben azt is tudjuk, 
hogy ekkora város, mint Nyírbátor, az 
ilyenfajta kulturális élet nélkül is elboldo-
gulna. Azt azért látni kell, hogy e mögött 
sokkal többről van szó, mint ami a régi ró-
maiak megfontolása volt. Anno azért ad-
tak cirkuszt és kenyeret, hogy ne legyenek 
lázongások a fennálló hatalmi viszonyok 
ellen. Mi alapvetően abban gondolko-
dunk, s ennek fontos szelete a kulturális 
programsorozat, hogy egy élhető telepü-
lést alakítsunk.  Nekünk az a célunk, hogy 
az itt élő, vagy itt dolgozó emberek tud-
janak az életükről hosszú távon helyben 

tervezni. Ebben benne van a munkahely, 
a lakhatás, az oktatás, vagy pl. a közszol-
gáltatások minősége. Ráadásul azt is fel 
kell ismerni, hogy napjainkban is, de a jö-
vőben még erősebben válik majd fontos-
sá, hogy a szabadidőnket hogyan tudjuk 
eltölteni, milyen kultúrához férünk hozzá 
helyben, s ez milyen színvonalú, az elér-
hetőkhöz képest. 

Folytatás a 2-3. oldalon

NYÁRI SZÍNES, KULTURÁLIS TABLÓ
Kétségtelenül nagy bulival indult a szabadtéri zenei szezon Nyírbátor-
ban, de az igazi szenzáció még csak most következik. Augusztus 6-án 
az István, a király rockoperát nézheti meg a helyi nagyérdemű. Ráadá-
sul igazi unikális átdolgozásban, és mondhatjuk, hogy az ősbemuta-
tó lesz a Fedeles lovarda versenypályáján. Ez is csak egy, bár nem kis 
példa arra, hogy a városban, aki akar, helyben is találkozhat a zenei 
kedvencekkel, vagy „csak” jó zene mellett beszélgethet majd a Korzón 
a barátaival. A nyírbátori nyári programok hátteréről és céljáról Máté 
Antal polgármestert Nagy Miklós kérdezte.

Könyvek és kányafák Ukrajnából. Nyírbátor éppen a huszadik 
olyan helyszín az országban, ahol az ukrán nagykövet egy egész 
könyvespolcot töltött meg az ukrán irodalom remekműv eivel, gyer-
mek- és felnőtt irodalom könyveivel. A két nép barátságát igyekez-
nek ezzel legalább szinten tartani, de főként erősíteni, függetlenül 
attól, hogy milyen kampány zajlik Magyarországon jelenleg. Sándor 
Fegyir Ukrajna magyarországi nagykövete szerint ez egy kifejezet-
ten sikeres program, ami felülírhatja az egyéb törekvéseket.
 A könyvespolc megtöltése ukrán irodalmi művekkel Zelensz-
kij ukrán elnök feleségének a védnöksége alatt zajlik, s ezek az 
események jó alkalmat teremtenek a közvetlen kapcsolatok erő-
sítésére, s az ukrán emberek barátságosságának és európaiságá-

nak a megmutatására. A nagykövetet és a nyírbátori ukrán nem-
zetiségi önkormányzat megyei és nyírbátori vezetőit Horváthné 
Karsai Hédi alpolgármester fogadta a városházán. Itt nemcsak a 
testvérvárosi kapcsolatokról volt szó, de beszéltek arról is, hogy a 
Nyírbátor az elsők között fogadta be a háború elől menekülő ukrán 
állampolgárokat, illetve konkrét segítséget is küldött a kárpátaljai 
testvérvárosoknak. Sándor Fegyir nagykövet az ukrán állam nevé-
ben is megköszönte ezt. 
 A nagykövet hozott magával két kányafát, amit a Szabadság 
tér parkjában ültetett el, azzal a gondolattal, hogy amikor termőre 
fordulnak a fák, érdemes lenne közös szüreten erősíteni a nemze-
tek barátságát.

FELHÍVÁS
Június közepén elindul a csapadékvíz-el-
vezető rendszer átépítésével, felújításá-
val kapcsolatos munkálat. A beruházás 
érinti a Hunyadi, Erzsébet, Fedics és Ho-
mokkert utcákat, valamint a Tavasz utcát.
 A munkálatok előreláthatólag ősz 
végén fejeződnek be. Kérik a környéken 
élők türelmét, illetve az arra közlekedők 
vegyék figyelembe az esetleges korláto-
zásokat!
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NYÁRI SZÍNES, KULTURÁLIS TABLÓ
Folytatás az 1. oldalról

Az élhető városnak jól és gyorsan kell re-
agálni az új kihívásokra is, mint a klíma-
válság, a szelektív hulladékgyűjtés, a tisz-
ta környezet. Ezek most erősödnek fel. 
Meggyőződésem, hogy helyes döntést 
hoztunk pár éve, amikor arról döntöttünk, 
hogy egyre több pénzt fordítunk az em-
berek szórakozására, kikapcsolódására, 
és mindezt összekötjük azzal is, hogy az 
állandó nyírbátori lakosok városkártyával 
vagy ingyenesen, vagy kedvezményesen 
kapják meg. Úgy gondolom, hogy ezzel a 
nyírbátoriak, a helyi lakosok már érzéke-
lik, hogy többet és magasabb színvonalat 
kapnak, mintha pár kilométerrel mesz-
szebb élnének. Ugyanakkor ez azt a célt is 
szolgálja, hogy egyre többen akarjanak itt 
élni, a városban, mert Nyírbátor számára 
ez kulcskérdés.
 – Ebben az ügyben szavaznak a 
nyírbátoriak a „lábukkal”? Mekkora a 
konkrét nyírbátori közönség ezeken a 
rendezvényeken?
 – Ez természetesen nagyban függ 
az időjárástól is. Egyébként pedig nem 
az a fontos, hogy egy adott pillanatban, 
egy rendezvényen mekkora a közönség. 
Hiszen volt eddig három nagy koncert, 
kettőn esett az eső. Vannak más szem-
pontok is. Igyekszünk úgy összeállítani 
a kínálatot, hogy minél szélesebb kö-
zönséget tudjunk kimozdítani. Ha csak 
a számok lennének a fontosak, akkor 
hívtunk volna még két hasonló kaliberű 
előadót, mint Majka, s ezzel „kipipáljuk” 
a tömeget, mert kb. húszezer embert 
fel tudnánk mutatni. Nem ez a fontos. 
Az a fontos, hogy a szezon végén min-
den nyírbátori lakos tudjon legalább egy 
olyan programról, amire kiment, ahol jól 
érezte magát.  Ezért ilyen színes az idei 
program is.
 – Ezzel azt is mondja, hogy tény-
leg komolyan veszik a lakossági igényt, 
hogy a többség kit látna itt szívesen?
 – Nyilvánvalóan. Figyeljük, hogy mi-
lyen közönség volt egy-egy eseményen, 
koncerten. Nagyon jó alapot teremtett 
erre a tavalyi program. A közönség sza-
vazhat, és az emberek élnek is ezzel, 
hogy kiket hívjunk meg. Persze még így 
sem biztos, hogy mindenben annak meg-
felelően alakul a nyár, mert egyáltalán 
nem biztos, hogy az itt legnépszerűbb 

előadó ténylegesen el tud jönni, hiába is 
szeretnénk, mert éppen le vannak kötve 
az időpontjai.
 – Tulajdonképpen egy „mellékes” 
de fontos körülmény, hogy ezekre a 
koncertekre a nyírbátoriak városkár-
tyával tudnak ingyen bejutni. Nyilván 
ez egy ösztönzés arra, minél többen 
igényeljék ezt a kártyát. Megmondaná, 
hogy pontosan mit szeretnének ezzel 
elérni?
 – Ez mindenkinek hasznos.  Nem 
csak azért, hogy az emberek ingyen 

mehessenek be egy-egy koncertre. Ezt 
tulajdonképpen egy lakcímkártyával is 
megoldhatnánk. Itt nemcsak egy plasztik 
kártyáról van szó, hanem egy elektroni-
kus rendszerről is, amivel egyre több kö-
zösségi teret tudunk zárni és nyitni. Ját-
szóterek, sportpálya, kutyafuttató, vagy 
a 2-es Iskola udvara. Ez egyúttal egy 
nyilvántartórendszer is, ami a biztonság 
és a vagyonvédelem szempontjából is 
fontos. Ráadásul ezen keresztül tudunk 
oda-vissza kommunikálni az emberekkel, 
ami mindenki számára fontos. A rend-
szerhez, kedvezmények biztosításával 
egyre több vállalkozó fog csatlakozni, 
hiszen ez kötődést hoz létre. Végül pedig 
talán a legfontosabb, hogy tudjuk tájé-
koztatni is ezen a rendszeren keresztül 
a lakosságot. Tudunk szűrni utcára, vagy 
lakótömbökre embereket.
 – Ez működik, van erre visszajelzés?
 – Igen, visszajelzés is van. Mondok 
egy példát. Hamarosan indul a csapadék-
víz-beruházás. Ez érint pár utcát, s ezen a 
rendszeren keresztül közvetlenül tudunk 
azokban az utcákban élőknek üzenetet 
küldeni, hogy „holnap reggel nehezebben 

tudnak majd közlekedni, mert felbontják 
a fél útpályát”.
 – Most, ami a könnyűzenei progra-
mot illeti, a nagy koncertek félidejében 
vagyunk, s most jön egy halkabb idő-
szak.
 – Mi is azt valljuk, ha nagy a zaj, nem 
érdemes kiabálni, mert úgysem hall-
ja senki. Amikor megkezdődnek a nyá-
ri fesztiválok a környéken… A Campus 
Debrecenben, vagy a FŐHE Nyíregyhá-
zán, akkor nincs értelme nálunk nagy 
koncertet tartani. Mi az adófizetők pén-

zét költjük. Nem olcsó egy ilyen koncert, 
és jól meg kell tervezni, hogy a nagyobb 
„durranásokat” mikorra időzítjük. Ez las-
san kezd kialakulni. Végén még a szüreti 
felvonulás ideje is lényeges, s oda is egy 
nagy koncertet szoktunk vinni.
 – A városban 3-4 zenei helyszín is 
van már. A Papok rétjén indul, és átköl-
tözik a 2-es Iskola udvarára, majd jön a 
Szabadság tér akusztikus zenei élmé-
nyekkel, de közben a 2-es Pub is hoz ki-
sebb koncerteket.
 – Amikor a Bagossy volt az iskola 
udvarán, sokan mondták, hogy milyen 
jó ez a helyszín, s miért nem mindet ide 
szervezzük. Nyilván mi sem élhetünk 
vissza egy területen a lakosság türelmé-
vel, ugyanakkor a helyszínek váltogatása 
is hoz némi változatosságot. Mindegyik 
helynek más a hangulata. A Korzó ese-
ményeit nem is tudnám másutt elképzel-
ni, mint a Szabadság téren. Annak ott van 
meg a sajátos hangulata.
 – Helyszín. Jól tudom, hogy egy 
nagyszabású, zenés esemény lesz ha-
marosan a Lovardában is?
 – Igen. Folynak az előkészületek. 

A Bagossy Brothers Company június 8-án hatalmas tömeg előtt játszott
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Ez a maga nemében páratlan esemény 
lesz. Egyelőre még hivatalosan nem is je-
lentettük be, mert ez egy nagyon nehéz 
történet. Az István, a király rockoperát 
szeretnénk lovas színházban megcsinálni 
helyileg. Ilyen még nem volt. Az eredeti 
rockoperát ilyen módon még nem dol-
gozták fel, rendezték „színpadra”. A szer-
zői jog tulajdonosának ezt jóvá kell hagy-
ni. Zajlanak a szakmai előkészületek.
 – Jól értem, hogy ez a város meg-
rendelésére történik?
 – Nem megrendelés, hanem együtt-
működés inkább. Tavaly volt 15 éves a Lo-
varda, akkor akartuk ezt létrehozni, de az 
ott zajló beruházások miatt már nem volt 
idő egy ilyen produkcióra felszülni. Ezért 
csúszott át erre az évre. Ebbe bevonjuk a 
lovas egyesületet. Ők adják majd a lovas 
színházi részt. A helyi lovasok vesznek 
részt a produkcióban. Profi énekesek, de 
ők nem lovon énekelnek. Tulajdonképpen 
a darab „hagyományosan” zajlik.
 – Ez a kinti versenypályán lesz 
majd?
 – Persze. Szabadtéri színházi előa-
dás, egy „hatalmas színpadon”, felhasz-
nálva a környezeti hátteret is, mint dísz-
letet. Így a város, a Lovas Egyesület és 
Vona Éva közreműködésével jutottunk el 
Nagyidai Gergő színészhez. Neki egyéb-
ként van kötődése Nyírbátorhoz. Neki ez 
nagyon megtetszett, és már jó ideje ké-
szülünk erre a produkcióra. Helyben ke-
resünk még statisztákat. 60-80 statisz-
tát mozgat a darab. Azt szeretnénk, ha a 
nyírbátori emberek, mint a Német-római 
uralkodói udvar hölgyei és urai, vagy ép-
pen Koppány támogatóiként jelennének 
meg az előadásban.
 – Bevillant, hogy ön is színre lép.
 – Akár még elő is fordulhat. Sok civilt 
várunk, hogy vegyenek részt.
 – Ez egy valóságos darab lesz, ren-
desen az elejétől a végéig?
 – Természetesen. Komoly jelmezek-
kel, díszletekkel, színészekkel, rendező-
vel. Komplett darab, közel 100 embert 
mozgatva.
 – Ez akkor itt egy ősbemutató lesz. 
Ami a feldolgozást illeti. Akár még en-
nek nyomán később is előfordulhat ha-
sonló?
 – Biztos vagyok benne. Itt két do-
log találkozott. Szerettünk volna a Lovas 
Egyesülettel valamilyen lovas színházi 
produkciót, illetve a Művelődési Központ 
már tervezte az István, a királyt augusz-
tus 20-ra elhozni. A klasszikus darabot 

sem könnyű elhozni, mert azt Szegeden, 
a Szabadtéri játékokon játsszák, s van 
egy, a dalokra épülő „zanzásított” válto-
zat.  Tudom, hogy nem lesz olcsó, de mi 
megpróbáljuk saját erőforrásokból szín-
re vinni a darabot. Úgy gondolom, hogy 
olyat viszünk végbe, ami növeli a város jó 
hírét. Az időpontot is rögzítettük, augusz-
tus 6. Ez egy szerdai nap.

 – Miután ez egy unikum, azért kér-
dezem, hogy szerte a régióban lesz-
nek-e óriásplakátok. Ide rengeteg em-
ber várható, ha jól „hírelik”.
 – Akkor plakátozunk, ha minden tel-
jesen fix. Biztos vagyok az óriási érdeklő-
désben, hiszen nincs még egy ilyen.
 – Szintén fontos, tulajdonképpen 
akár a legfontosabb helyszín is lehetne 
nyáron a fürdő. Ott már egy éve zajla-
nak beruházások, bár van, ami iszonyú 
hosszan megcsúszott. Ugyanakkor el-
készült egy igazán jól sikerült játszóház, 
és nyilván szintén népszerű lesz majd a 
már szintén elkészült vizes játszótér. Mi 
várható a szezonra, illetve mi lesz a für-
dő fejlesztésében a folytatás?
 – Az első termálmedence a nyári sze-
zonnyitáskor még nem lesz használható, 
de a szezonban azt is átadjuk. A hátsó 
termálmedence rendben van, és működik 
és minden más medence és egyéb elem 
működik. Ősszel megyünk tovább a fel-
újítással. Következik az energetikai átala-
kítás. Légtechnika, a medencéknél ki kell 
építeni a vízforgatókat. Ez okozta az első 
termálmedence megakadását. Ez nagyon 
sok pénzbe fog kerülni. Csak az első ter-
mál- és a gyógyászati medence átala-
kítása 200 millió forint. Van bent még 
két medencénk, és átalakítjuk a hátulsó 
termált is. Abból egy élménymedencét 
hozunk létre, ami egy „családi” medence 
lesz. Aki csak a termál miatt megy a für-
dőbe, az első termált fogja használni.
 – Új csúszdákat is építenek?

 – Szeretnénk bővíteni a csúszdapar-
kot. Erre nincs pályázati pénzünk. Biztos, 
hogy a jelenlegi indítóállomás még plusz 
két csúszdát elbír. Ha lesz még két új 
csúszdánk, akkor öt attrakcióval egész 
jók vagyunk. Ezt nagyjából 100 millió fo-
rintból megvalósíthatónak gondoljuk. Ezt 
a költségvetésünk elbírja. Az más kérdés, 
hogy a kreatív kormányunk milyen pén-
zeket akar még elvenni tőlünk.
 – Ne tessék már „picsogni és sírni” 
ahogy kormányszóvivő asszony feddte 
meg az önkormányzati vezetőket!
 – Mi szoktunk utolsókként „sírni”. Az 
más kérdés, hogy az egyáltalán nem sírás 
és picsogás, ha az ember elmondja, csak 
tőlünk idén elvesznek 1 milliárd Ft szoli-
daritási hozzájárulást. Gondoljunk bele, 
hogy mi mindent tudnánk megcsinálni 
1 milliárd forintból! Nem lenne olyan út, 
ami nincs leaszfaltozva. Ha azt mondom, 
hogy az egész kulturális programra 250 
millió forintot költünk, akkor hihetetlenül 
nagy összeg. Ha valaki ezt úgy értékeli, 
hogy sírás, picsogás, az őt minősíti. An-
nak azért örülök, hogy a kormányszóvivő 
asszonyt pont nagyvárosi fideszes pol-
gármesterek tették helyre. Választás jön 
jövőre, hátha az önkormányzatoknak is 
akar „kedveskedni” a kormány, s akkor 
más dolgainkra is juthat pénz.
 – A fürdővel kapcsolatban, ezen a 
nyáron is meghirdették a nyári strand-
bérletet. Idén nagyobb érdeklődésre 
számítanak? Mi volt a baj tavaly?
 – Idén júliusra és augusztusra lehet 
venni speciálisan kedvezményes havi 
bérleteket. Sajnos tavaly ez az akció nem 
hozta meg a sikert, kevés bérletet adtunk 
el, de ettől még ebben is hiszünk. Aki ezt a 
bérletet megveszi, akkor hétköznap any-
nyiszor megy a fürdőbe, ahányszor csak 
akar. Sőt, napközben is akár többször 
ki- és bemehet a bérlettel. Használhat-
ják a gyerekek a játszóházat, a külső és 
belső medencéket is, s így nagyon mini-
mális összegre jön ki az egy napi belépő. 
Nagyon tudom ajánlani mindenkinek. 
Nagyon szabadon használható, és ami 
fontos, itt van, helyben. Nem kell elutazni 
sehová.
 – Sok szempontból, a helyi lehető-
ségeket kihasználva, jó nyarunk lehet.
 – Tessék nézni a programokat, és 
menjünk ki, használjuk ki ezeket az in-
gyenes rendezvényeket. Hiszem azt, 
hogy mindenki talál kedvére valót. Szinte 
minden héten van, volt, vagy lesz valami 
program.
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Városkártyával kevesebb, mint 400 
forintért fürdőzhet naponta!  
 A Nyírbátor Kártyával rendelkezők 
részére most is óriási akcióval kapható 
bérlet júliusra és augusztusra. A bér-
let hétköznapokon érvényes, korlátlan 
használattal, mely a kültéri és beltéri 
részre egyaránt érvényes.

Bátori Zsibogó 
2025. július 27. (vasárnap). 
 A városi piacon minden hónap 4. 
vasárnapján kirakodóvásár van, ahol 
magánszemélyek is árusíthatják saját 
cikkeiket. 

Napközis táborok (önkormányzati 
szervezésű)
Június 30. és augusztus 15. között zaj-
lanak az önkormányzati napközis tá-
borok. Nyírbátori állandó lakóhelyű 
gyerekek részére 5.000 Ft/hét, nem 
nyírbátori gyerekek részére 15.000 Ft /
hét, mely árak háromszori étkezést és 
rengeteg programot foglalnak maguk-
ba. https://nyirbator.hu/nyari-taborok 
A táborok részletes programját, a turnusok 
időpontját lapunk 13. oldalán ismertetjük.

Közterület-használat: 
az ingatlan tulajdonosa/használója 
KÖTELES:
• az ingatlan előtti járdát, járda hiányá-

ban az úttestig terjedő sávot, valamint 
a járda melletti zöldsáv úttestig terje-
dő teljes területét gondozni, tisztán 
tartani, hulladék- és gyommentesíteni

• az ingatlan előtti nyílt árkot és en-
nek műtárgyait tisztán tartani, hulla-
dék- és gyommentesíteni, valamint 
a csapadékvíz zavartalan lefolyását 
akadályozó anyagokat és a hulladékot 
eltávolítani

 – TILOS közhasználatú zöldterületen 
és zöldfelületen járművel közleked-
ni, parkolni, kivéve a parkfenntartá-
si munkákhoz szükséges anyag- és 
eszköz munkaterületre való oda- és 
elszállításakor, járművel a folyama-
tos le- és felrakodás idejére,

 – épületben/házban, vagy az ahhoz 
tartozó telken családi eseményt ren-
dezni vasárnap és hétköznapokon 22 

órától másnap reggel 7.00-ig, illetve 
pénteken és szombaton éjféltől más-
nap reggel 8.00 óráig zeneszolgálta-
tást, zenélést nem végezhet vagy 
nem végeztethet.

 – a lakásokban zajjal járó építési tevé-
kenység
• hétköznap 7 óra és 20 óra között,
• szombaton és vasárnap 8 óra és 12 

óra között 
• végezhető, kivéve a kárelhárítást.

 –  az avart és kerti hulladékot a már-
cius 1. és november 30. közötti idő-
szakban 9-17 óra között lehet égetni. 
A  barna kukában összegyűjtött és ki-
helyezett  zöldhulladékot a közszol-
gáltató elszállítja a lakóingatlanoktól

Munkaszüneti nap
 A Nyírbátori Polgármesteri Hivatal 
július 1-jén ZÁRVA tart. 

2025. beruházások
 2025. június 21-én a szabadté-
ri strand nyitásával egyidőben nyílik a 
(száraz) játszóház. A játszóházat 14 éves 
korig használható. A Nyírbátor kártyával 
rendelkezők részére a fürdő belépő ára 
már TARTALMAZZA a játszóház árát is, 
a nem nyírbátoriak részére + 1000 Ft-ba 
kerül a használata. A júliusi és augusztu-
si extra bérlettel is használható a beltéri 
játszóház.  

Dolgozói lakások
 A Szénaréti lakóparkban átadásra 
kerültek a dolgozói lakások, amelyek 
összesen 46 bútorozott és gépesített 
lakóegységet foglalnak magukba. Min-
den lakásban megtalálhatóak a bútorok 
(kanapéágy, komód, asztal, székek), va-
lamint a modern konyhai gépek (hűtő, 
mosógép, főzőlap), így a lakók komfor-
tosan és jól felszerelt ingatlanba költöz-
hetnek be.

 Főbb feltételek a jelentkezéshez:
• Csak munkaadók és nem nyírbátori 

lakóhelyű, munkahellyel rendelkező 
magánszemélyek jelentkezhetnek.

• A jelentkezőknek nem lehet saját tu-
lajdonú ingatlanuk 50 km-es körzet-
ben, sem haszonélvezeti joguk arra.

 Ez a rendszer biztosítja, hogy a dol-
gozói lakások azoknak a munkavállalók-
nak szóljanak, akik munkahelyük köze-
lében szeretnének lakni a nélkül, hogy 
saját ingatlan vásárlásába vagy haszná-
latába kellene belevágniuk.
 Bővebb információk a Vagyonkez-
elő és Szolgáltató Intézménynél. Tele-
fonszám: 0642/281-042/144 mellék, 
email: vagyonkezelo@nyirbator.hu 

Bankudvar átépítése és Fáy A. tömb-
belső felújítása
 Félidőnél tart a bankudvar átépítése 
és haladnak a felújítások. A felszín alatti 
közművek átépítése után már megkez-
dődtek részlegesen a térkövezési mun-
kák. Látványos része a fejlesztésnek jú-
liusban várható.

A Fáy-Munkácsy lakótömbbelsőben tér- és 
járdafelújítás zajlik

Játszóház – a gyerekek birodalma
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 – Ez csupán egy elméleti 
anyag, amit felkínálnak, vagy 
ez egy program, amire lehet 
építeni egy választási szerve-
zetet?
 – Elméleti és gyakorlati 
szakemberek vagyunk, akik ezt 
a baloldali alternatívát kidol-
goztuk. Van közöttünk volt EU 
biztos, cégtulajdonosok, volt 
képviselők, miniszter…
 – Hogy jött létre ez a tár-
saság?
 – Anno volt egy miniszteri 
tanácsadóm, aki nyugdíjazása 
után elméleti közgazdaság-
tannal kezdett foglalkozni. Ő 
keresett meg három éve, hogy 
érdemes lenne néhány igen 
izgalmas és érdekes gondo-
latnak alaposabban a mélyére 
ásni. Egy Nobel-díjas közgaz-
dászra fókuszáltunk, aki a vi-
lágban lezajló folyamatokat 
közgazdasági alapon is model-
lezte. Erre építve lehet bármely 
ország gazdaságpolitikáját 
megalapozni.

 – Tudósoknak, elméleti 
szakembereknek ez bizto-
san nagyon izgalmas lehet, 
de a hétköznapi embereket 

BALOLDALI ALTERNATÍVA

nem érdekli ilyen mélyen ez 
a tudomány. Az átlagembert 
az érdekli, hogy mennyit ér 
a pénze, hogyan tud belő-
le megélni, és, hogy holnap 
rosszabb, vagy jobb lesz-e a 
helyzete.
 – Valószínűleg ez igaz, de 
az áprilisi konferenciánkat igen 
szép számú érdeklődő fémje-
lezte.
 – Ez a konferencia változ-
tatott valamit az anyagon?
 – Inkább csak hangsúlyo-
sabbá tette például a nyug-
díjasokkal foglalkozó részt, 
kiemelve, hogyan lehet a nyug-
díjasok helyzetén javítani.
 – Mit mond ki ez az 
anyag? Nyilván van pár fontos 
tézise.
 – A mai modern közgaz-
daságtan azt mondja, hogy 
progresszív kapitalizmust és 
progresszív piacgazdaságot 
kell kialakítani. Ennek az alap-
tézise az, hogy mi, valameny-
nyien jobban éljünk.

 – Ha jól sejtem, ez azért 
lehet baloldali alternatíva, 
mármint az önök anyaga, 
mert nem dobna oda bennün-

ket a szabad versenynek, ami 
beláthatatlan következmé-
nyekkel járhat bizonyos tár-
sadalmi rétegek számára.
 – Kifejezetten korlátozó 
a javaslat. Benne van az állam 
szerepének újraértelmezé-
se. Angliában pont erre látunk 
példákat. Az állam is lehet jó 
gazda, ha azt jól megszervezik. 
Bizonyos közszolgáltatásokat 
érdemes társadalmi tulajdon-
ban tartani, mert az a köz szá-
mára előnyös. Ezen közszol-

gáltatások bizonyos mértékét 
mindenki számára biztosítani 
kell. Ez az alapelv még azt is 
mondja, hogy a munkaválla-
lóknak nagyobb mértékben 
kell részesülni a megtermelt 
javakból, mint a tőketulajdono-
soknak. Egészen biztosan nem 
lesz fenntartható középtávon 
a mai 9 százalékos társasági 
adó.
 – Mit gondolnak az egy-
kulcsos személyi jövedelem-
adóról?
 – Valószínűleg ez sem 
tartható, hiszen például ez 
okozza a társadalom borzal-
mas szétszakadását, ami az 
elmúlt 15 évben bekövetke-
zett. A mi kormányunk idején 
a kilenc és félszeresről hét és 
félszeresre változott a legala-
csonyabb és a legnagyobb jö-
vedelmek közötti különbség. 
Ez mára tizenegyszeres. Azaz 
a legjobban keresők átlaga 
11-szerese a legalsó jövedelmi 
átlagnak. Ez nyilván nem ma-
radhat így.

 – Anélkül, hogy mélyen 
belemennénk, azt megmond-
ja, hogy ezt az anyagot vala-
milyen megrendelésre készí-
tették, vagy inkább arról van 
szó, hogy letettek egy anya-
got, és lehet ezen az alapon 
szerveződni?
 – Mi, készítők valamilyen 
módon kötődünk az MSZP-
hez. Úgy láttuk, hogy a mi 
pártunk gazdaságpolitikáját 
muszáj a helyzethez, az el-
múlt válságokat is figyelembe 
véve alakítani. Ugyanakkor azt 
is igazolni akarjuk ezzel, hogy 
itt egyáltalán nem „ópártról” 
van szó. Ezzel a baloldal lét-
jogosultságát is szeretnénk 
igazolni. Azt is gondoljuk, hogy 
ez az anyag lehet az alapja az 
egységes baloldal választási 
ajánlatának.
 – Szóval letesznek egy új 
és korszerű gazdaságpolitikai 
anyagot egy olyan párt aszta-
lára, amelyik pártot már szin-
te nem is tudják mérni a köz-
vélemény-kutatók. Jól sejtem 
azért, hogy ez nem is csak az 
MSZP számára készült?
 – Én, aki részt veszek az 
MSZP politizálásában, arra 
próbálom a pártomat rávenni, 
hogy egy baloldali együttmű-
ködés részeként, az „Egyesült 
Báloldalként” induljon el a vá-
lasztásokon.
 – Kivel gondolja az egye-
sülést?
Egy választási pártról beszé-
lek, amely megőrzi a benne 
résztvevő szervezetek jogi 
önállóságát, de erre a válasz-
tásra együttműködést ajánl 
más szervezeteknek. Az álta-
lam megrendelt kutatás igen 
komoly balodali lehetőségeket 
mutat.
 – Vagyis ez a kutatás nem 
volt hiábavaló, azaz ön szerint 
van alap arra, érdemes legyen 
létrehozni ezt a baloldali vá-
lasztási szervezetet?
 – Határozott igen a vá-
laszom. Ilyen kutatást 6 éve 

Nem szervezet, de, mint ajánlat már létezik. Gaz-
dasági-szociális területen egy szinte teljesen ki-
dolgozott alternatíva. Áprilisban egy konferenciát 
is tartottak Budapesten, és azóta járják az orszá-
got. Két éve működik egy 6 fős munkacsoport, és 
azt próbálják meghatározni, hogy Magyarország 
számára milyen lehetőségeket kínál a progresszív 
közgazdaságtan. Veres János volt szocialista pénz-
ügyminiszterrel, a program egyik alkotójával Nagy 
Miklós beszélgetett.
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végeztek utoljára Magyar-
országon. A mai közvéle-
mény-kutatásokat ezres min-
tán és telefonon végzik. Ez 
egy hatezres mintán lezajlott 
kutatás. Személyes megkér-
dezéssel történt. Az volt az 
elvárás, hogy minimum kettő-
ezer olyan személyt tudjanak 
részletesen feltérképezni, aki 
az elmúlt választások valame-
lyikén a baloldalra szavazott, 
vagy az első 7 kérdés alapján 

meghatározható a baloldali 
orientációja.
 – Hogy lehet egy olyan 
elvárást megfogalmazni egy 
kutatásnál, hogy legyen ben-
ne 2000 baloldalinak kimu-
tatható résztvevő?
 – Azt kértem, hogy addig 
kérdezzenek, amíg nem lesz 
meg a 2000 baloldali.  Ebben 
a kutatásban ehhez 6000 em-
bert kellett megkérdezni. A 
megkérdezettek kiválasztása 
az ilyenkor megszokott stan-
dardokhoz igazodott. 
 – Ez igen jó arány, hiszen 
33 százalék.
Ez azt jelenti, hogy a magyar 
társadalom április 9. és május 
4. közötti adatfelvétel tanú-
sága szerint 25 százaléka bi-
zonytalan a pártválasztásnál. 
Ha azokat nézzük, akik tudják, 
hogy melyik pártot választják, 
akkor 34% Tisza Párt, 31% Fi-
desz-KDNP, a DK és a Mi Ha-
zánk is 7-7 %, 4% Momentum, 
3% MSZP, 3% Kutyapárt, 2-2 
% LMP és Párbeszéd, 2-2 % 
Szocialisták-Demokraták és a 
Jobbik, Márki-Zay Péter pártja 
1%. Most nézzük mi a helyzet a 
2000-es mintán belül!
 A 2000-es, aki valamikor 

szavazott baloldalra, vagy ma 
is baloldali pártot választ, nos, 
ma közöttük is 25%, aki bi-
zonytalan a pártválasztásnál. 
A többiek között a Tisza Pártot 
44%, 15% DK, 8% Momentum, 
7% MSZP, Szocialisták-De-
mokraták 6%, 4% Mi Hazánk, 
4% Párbeszéd, 3% LMP, 3% Ku-
tya Párt, 2% Jobbik, Fidesz 2%.
 – Ez is csak bizonyítja, 
hogy nagyon összekevered-
nek a politikai vonzódások.

 – Ha a speciális kérdések-
re adott válaszokat is meg-
néznénk, akkor látszik, hogy a 
kormánypropagandának még 
a baloldali emberekre is rend-
kívül erős hatása van.
 – Mit szűrnek le ebből a 
kutatásból?
 – Van egy 24 százalékos, 
pártot egyelőre még nem vá-
lasztó, de baloldali népesség, 
aki még akár baloldali pártot is 
választhat 2026-ban. A másik 
fontos tudás, hogy mellettük 
van egy olyan, kb. 15 száza-
lékos választói kör, amelynek 
a választott pártja végül csak 
nem indul el a jövő évi országy-
gyűlési választásokon. Szerin-
tem ők minden további nélkül 
megszólíthatók. Erre mondom 
azt, hogy ma a magát balolda-
linak meghatározó választói 
népességben van egy olyan, 
több mint 20 százalékos réteg, 
amely, ha megfelelő politikai 
ajánlatot kap, akár átpártolhat 
az új ajánlatot kínáló baloldali 
párthoz.
 – Ilyenkor esetleg nem 
jut eszébe az egykori SZDSZ, 
amely párt már rég nincs, 
miközben talán még ma is, 
minimum 15 százaléka az 

embereknek liberális értéke-
ket vall? Vagyis, az egy dolog, 
hogy minek gondoljuk ma-
gunkat, és egy másik dolog, 
hogy melyik pártra szava-
zunk.
 – Csak azt mondtam, 
hogy van több, mint 20 szá-
zalék olyan egyébként aktív 
állampolgár, aki ajánlat esetén 
eldönti, hogy kit választ.
 – Most akkor oda lyu-
kadunk ki, hogy van kikuta-
tott alapja annak a bizonyos, 
megfelelő baloldali ajánlat 
létjogosultságának?
 – Igen. Feltették a követ-
kező kérdést: „Tegyük fel, hogy 
a Tisza Párt és a kormánypártok 
mellett összeáll egy egységes 
baloldali erő. Ön mennyire tart
ja valószínűnek, hogy egy ilyen 
egységes baloldali szövetségre 
szavazzon?”
 – Értékelhető eredmény 
jött ki?
 – Igen. 31% a baloldalra 
szavazna, további 29% való-
színűleg szintén a baloldali 
szövetségre szavazna. Az is 
kiderült, hogy ebben a népes-

ségben, tehát az önmagukat 
baloldalinak vallók között 11% 
csak az elkötelezett Tisza sza-
vazó. Nem tehetjük meg, hogy 
ezt a jelentős népességet ne 
szólítsuk meg. Feltettek még 
egy fontos kérdést a kutatók. 
„A politikai múlt előny, vagy hát
rány?”
 – Ó, igen, hiszen a Tisza 
senki olyat nem tud elfogad-
ni, akinek van politikai múltja.
 – Az volt a kérdés: ”Ön sze
rint inkább negatív, vagy pozitív 
dolog, ha egy politikusnak van 
politikai tapasztalata?”

 A válaszadók 48 százalé-
ka szerint ez inkább pozitív, 32 
százalék szerint egyértelműen 
pozitív. A válaszadó baloldaliak 
szerint mindössze 1 százalék 
gondolja azt, hogy ez negatív. 
Tehát ez a választói kör úgy 
gondolja, hogy hasznos a poli-
tikai tapasztalat.
 – Ha tehát azt a gyakor-
lati kérdést teszem fel, hogy 
ezek alapján indulnak a vá-
lasztásokon, akkor igennel 
fog válaszolni? Ugyanakkor 
azon vajon nem kellene gon-
dolkodni, hogy pont ezzel 
fogják megakadályozni a kor-
mányváltást?
 – Egy politikai párt azért 
jön létre, hogy ajánlatot tegyen 
a választónak, aki eldönti, hogy 
szavaz-e erre az ajánlatra. Én 
soha nem mondtam azt, hogy 
ne válasszuk ki a legalkalma-
sabb egyéni képviselőjelöltet 
az ellenzéki térfélen.
 – Beleértve a Tisza Pártot 
is?
 – Természetesen. A ma-
gyar választási rendszer ezt 
amúgy „kiköveteli”.

 – Mind a ketten tudjuk, 
hogy Magyar Péter ezt nem 
fogja felajánlani. Ugyanakkor 
Ön is tudja, hogy egy hason-
ló már lezajlott. Annak a vége 
még nagyobb vereség lett.
 – Nem azért lett a válasz-
tás eredménye az, ami lett, 
mert mi előválasztással vá-
lasztottunk jelölteket. Nézzünk 
vissza az utolsó 3 választásra, 
akkor azt találjuk, hogy sajnos 
csak kb. 30 olyan választóke-
rület van, ahol az ellenzéknek 
számszerű többsége volt, ha 
ehhez még hozzávesszük, 



72025 bátor •INTERJÚ / VÁROSI HÍREK

Elodázhatatlan a katasztrófavédelmi 
szervezet és a nyírbátori tűzoltóság fej-
lesztése. Nyírbátor a kiemelten veszélyes 
települések sorába tartozik, és a veszé-
lyek elhárítására, illetve a katasztrófák 
megakadályozására szolgáló szerve-
zetnek is ehhez szükséges a megfelelő 
szintre fejlődni, mondta ki a város képvi-
selő-testülete.

 Nyírbátor évről évre fejlődik, és ennek 
a fejlődésnek az alapja a városban lévő 
iparvállalatok folyamatos fejlesztése, gaz-
dasági aktivitásuknak erősödése, ami már 
önmagában is fokozza a kockázatokat 
– jegyezte meg Máté Antal. Ez a város a 
legmagasabb veszélyességi besorolásba 
tartozik, mert az ipari termelékenység-

hez sok esetben veszélyes anyagokat is 
felhasználnak és szállítanak is. Egyszerre 
kell  figyelni az országúti 
szállításokra – már maga 
az erős teherforgalom is 
komoly kockázati tényező 
– és egyszerre kell figyelni 
a gyártási technológia szi-
gorú betartására. Egyrészt 
meg kell óvni a gyárak dol-
gozóit, de hasonlóan óvni 
kell a várost, illetve a köz-
lekedés résztvevőit. Ezért 
mondja a polgármester és 
a testület is: ha nő az ipari kapacitás, illetve 
folyamatosan nő a felhasznált veszélyes 
alapanyagok mennyisége, akkor ehhez 
mérten szükséges fejleszteni a katasztró-
favédelem szervezetét is.
 Máté Antal felhívta a figyelmet arra, 
hogy ugyan a város vezetői folyamatosan 
jelezték ezt a helyzetet minden fórumon, 
ennek ellenére a szükséges szervezeti és 
technikai fejlesztések elmaradtak a ka-
tasztrófavédelmi szervezeteknél. 
 Ha úgy tesszük fel a kérdést, hogy te-
hát az elmúlt pár évben inkább romlott-e 
a helyzet, mert a szervezet nem reagált 
megfelelően, akkor először azt kell leszö-

gezni, hogy ugyan szükséges lépeseket 
tenni a katasztrófavédelem részéről is, 
de a nyírbátoriak nincsenek veszélyben. 
Máté Antal polgármester úgy látja, hogy 
a szervezetben dolgozók ma erőn felül 

teljesítenek, de ez nem tartható a végte-
lenségig. Ha nem történik kapacitásbeni 
fejlesztés, akkor nő a veszély. Meg kell 
érteni a fejlesztésekről döntő szerveze-
teknek, hogy muszáj növelni a létszámot 
a mátészalkai kirendeltségen és Nyírbá-
torban, és fejleszteni kell a gépparkot is, 
ha ténylegesen biztonságot akarunk ga-
rantálni a városnak.
 A polgármester felhívta a figyelmet 
arra is, hogy ez a város 1 milliárd forint 
szolidaritási hozzájárulást fizet be idén is 
az államkasszába, azaz tulajdonképpen 
az elvárt katasztrófavédelmi fejlesztés 
anyagi alapját is megteremtette ezzel. 

KATASZTRÓFAVÉDELEM

Tamás Ferenc tűzoltó alezredes, katasztrófa-
védelmi kirendeltségvezető (balról) és Molnár 
Róbert tűzoltó őrnagy, a nyírbátori hivatalos 

tűzoltóság parancsnoka

Tűz volt 2018 júniusában a Farmol Hungary Kft. vegyi üzemében 

hogy volt további 18 olyan 
választókerület, ahol csak alig 
maradt el az ellenzékre adott 
szavazatok száma a kormány-
pártoktól, azaz egy jó ajánlattal 
talán megteremthető lenne az 
ellenzéki többség. Most csak 

annyit mondok, ha egy pártnak 
hibahatáron belüli előnye van, 
az egyáltalán nem jelenti, hogy 
biztosan nyer.
 – Jelenleg a Tisza vezet 
a kormánypártok előtt. Igaz 

ugyan, hogy nem ismerjük a 
párt várható jelöltjeit, ezért a 
jelöltek közül csak kevés hoz 
majd új szavazókat. Miután 
ők nem tesznek hozzá új sza-
vazókat, ezért nagyon fontos 
lesz az, hogy velük szemben 

is nem induljon más ellenzéki 
jelölt.
 – Ilyen nem lesz, hiszen 
legalább egy párt biztos, hogy 
indulni fog még. A Mi Hazánk 
indul, valószínűleg a Jobbik is. 

Ezért nem tud megvalósulni az 
„egy, az egy ellen” feltétel.
 – Konkrétan mit szeretne 
Ön?
 – Magyarországnak sem-
miképpen nem áll érdekében 
az, hogy két, vagy három jobb-
oldali párt képviselőiből álló or-
szággyűlés jöjjön létre.
 – A Tisza Pártot egyér-
telműen jobboldali pártként 
definiálja?
 – Igen. Mert az EU-ban a 
Néppárt frakciójának a tagja. 
Budapesten nem támogatja az 
ellenzéki főpolgármestert. Az 
ország érdeke azt kívánja, hogy 
legyen képviseltetve másfajta 
politikai nézet is a parlament-
ben 2026-ban. Egyébként 
azok a pártok az ellenzékiek, 
akik 3 kérdésben egyetérte-
nek. Az egyik, hogy rendszer-
váltás legyen. Ki kell mondani a 
NER lebontását. Nem tudom, 
de nem látom, hogy ebben a 

kérdésben elkötelezett lenne 
a Tisza. Világossá kell tenni, 
hogy Magyarországnak egy új, 
népszavazással megerősített 
alkotmányra van szüksége. 
A harmadik, hogy politikai és 
gazdasági elszámoltatásnak 
kell bekövetkezni. Ebben a mi-
nimumban meg kellene egyez-
ni az ellenzéki térfélen.
 – Tehát indulni akarnak a 
választásokon, és minden vá-
lasztókerületben állítanának 
egy baloldali jelöltet?
 – Erre törekszem. Abban 
bízom, hogy június végéig meg 
tudnak állapodni a baloldali 
térfélen lévő pártok az egysé-
ges indulásban.
 – Ön tervezi, hogy elindul 
a választáson?
 – Ha az a forgatókönyv 
érvényesül, amely mellett ér-
velek, és lesznek személyemet 
támogatók, akkor természete-
sen elindulok a választáson. 
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A műsor kezdetén a Báthory Anna Refor-
mátus Óvoda Bárányka csoport tagjai a 
Mary Poppins dalra, színes esernyőkkel 
bemutatott tánccal csaltak vidámságot 
a nézők arcára, és közben emlékeztettek 
mindenkit arra, ahogyan a zeneszámban 
is halljuk: „ne felejtsük el, hogy mosolyog-
ni kell”. Pedagógusnapi köszöntő verset 
mondott Horváth Tamás és Vadon Milán.
 Bár az önkormányzatnak konkrét 
köze nincs az iskolák szakmai munká-
jához, de Máté Antal polgármester úgy 
véli, az önkormányzat mindig megtalálja 
az intézményekkel az együttműködési 
lehetőséget.
 „A pedagógusok munkájában kulc s
szerepe van a jó időben kimondott elisme
rő és dicsérő szavaknak” – így kezdte a 

méltatások felolvasását Majtényi Edit 
konferanszié. Az aranygyűrűt, mint pe-
dagógusnapi kitüntetést azok a nevelők 
vehették át, akiknek intézményük közös-
sége és a fenntartójuk ezt odaítélte. 
• Griger Ibolya – Nyírbátori Kerekerdő 

Óvoda
• Sivadóné Cselenyák Dóra, Márton Ildi-

kó, Subáné Kiss Judit – Báthory Anna 
Református Általános Iskola és Óvoda

• Kovács Andrea – Báthory István Kato-
likus Óvoda, Két Tanítási Nyelvű Általá-
nos Iskola és Gimnázium

• Kovácsné Molnár Nóra – Leonardo 
Média Akadémia Gimnázium, Szakgim-
názium, Technikum és Általános Iskola 
Nyírbátori Tagintézménye

VÁROSI HÍREK

Nyírbátorban minden évben közös 
rendezvényen ünnepelnek a város 
pedagógusai. Ilyenkor a Nyírbáto-
ri Művelődési Központban az ön-
kormányzat díjazza a kiemelkedő 
eredményeket elért óvónőket, 
tanítókat, tanárokat, nevelőket, 
gyógypedagógusokat, szakkép-
zésben dolgozókat és egyéb neve-
lési-oktatási munkatársakat.

ÜNNEP, ELISMERÉS, FELTÖLTŐDÉS
• Csapóné Gyetván Andrea – Nyírbátori 

Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Álta-
lános Iskola 

• Kissné Almási Krisztina – Szabolcs-Szat-
már-Bereg Vármegyei Pedagógiai Szak-
szolgálat Nyírbátori Tagintézménye

• Kozma Réka – Szatmár Alapfokú Mű-
vészeti Iskola Nyírbátori Tinódi Sebes-
tyén Tagintézménye

 A Mátészalkai Szakképzési Centrum 
Bethlen Gábor Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégium Bethlendíját Gergely 
Teodóra, Az év dolgozója elismerését Sza-
bó-Ragány Zsanett kapta.
 A Nyírbátori Éltes Mátyás Óvoda, 
Általános Iskola, Szakiskola, Készségfej-
lesztő Iskola, Kollégium, Egységes Gyó-
gypedagógiai Módszertani Intézmény Él
tesdíjban részesítette Hornyákné Király 
Juditot és Kósáné Papp Évát.
 Nyírbátor Város Önkormányzata által 
alapított Pedagógusnapi Elismerő Oklevelet 
kapott:
• Mecznerné Balla Anzselika, Szilágyi-

né Kiss Tünde – Nyírbátori Kerekerdő 
Óvoda

• Duplinszkyné Tóth Erika Irén, Er-
dős-Szikora Csilla, Bíróné Molnár Tí-
mea – Báthory Anna Református Álta-
lános Iskola és Óvoda

• Feketéné Baracsi Anita, Pálné Papp 
Linda, Szabó János – Báthory István 
Katolikus Óvoda, Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola és Gimnázium 

• Nagy Csabáné, Zséder Gábor – Leo-
nardo Média Akadémia Gimnázium, 
Szakgimnázium, Technikum és Általá-
nos Iskola Nyírbátori Tagintézménye

• Jászai Mariann, Gáll Erika Tünde – Má-
tészalkai Szakképzési Centrum Bethlen 
Gábor Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium

• Balogh Anett, Havasiné Dudics Móni-
ka – Nyírbátori Magyar-Angol Két Taní-
tási Nyelvű Általános Iskola 

• Fodor Zoltánné, Kovács János – Nyír-
bátori Éltes Mátyás Óvoda, Általános 

Iskola, Szakiskola, Készségfejlesztő Is-
kola, Kollégium, Egységes Gyógypeda-
gógiai Módszertani Intézmény

• Hamza Henriett – Szabolcs-Szat-
már-Bereg Vármegyei Pedagógiai Szak-
szolgálat Nyírbátori Tagintézménye

• Vigh-Kacsur Andrea, Vitányi-Farkas 
Tímea – Szatmár Alapfokú Művészeti 
Iskola Nyírbátori Tinódi Sebestyén Tag-
intézménye

• A hagyományokhoz híven ezen az ün-
nepségen köszöntötték a nyugdíjba 
vonulókat, akiket Pedagógus Szolgálati 
Emlékéremmel tüntettek ki.

• Geszten Edit – Nyírbátori Magyar-An-
gol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola

• Jónás Istvánné – Báthory Anna Refor-
mátus Általános Iskola és Óvoda

• Szarka Éva – Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat 
Nyírbátori Tagintézménye

• Nagyné Varga Zsuzsanna, Rácz József-
né, Czele József – Mátészalkai Szakkép-
zési Centrum Bethlen Gábor Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium

 Az idén jubiláló pedagógusok:
50 éve kapott diplomát (aranyoklevél): 
Feketéné Birta Margit, Józsáné Katona 
Erzsébet, Nagy Árpádné, Szabó Béláné, 
Trefánné Bagdi Gizella

 60 éve kapott diplomát (gyémántdip-
loma): Makrai Zsuzsa, Varga Antalné
65 éve kapott diplomát (vasdiploma): 
Cservenyák Lászlóné, Dudics Sándorné
70 éve kapott diplomát (rubindiploma): 
Kállai Irén, Tabi Józsefné, Vislóczki Mik-
lósné
 A rendezvény színfoltja volt Márton 
Zoé előadása, aki két filmzenét és egy 
pörgős dalt hozott meglepetésként a kö-
zönségnek. Zárszót mondott Horváthné 
Karsai Hédi alpolgármester, aki többek 
között köszönetét fejezte ki a pedagógu-
soknak és az őket segítő szakemberek-
nek, technikai dolgozóknak az elhivatott, 
áldozatos munkáért.

Polyák Dézi
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A rendezvény a Bátor Mazso-
rett együttes Samba for band 
pörgős produkciójával kezdő-
dött. Ezután Nyírbátor polgár-
mestere beszédében megfo-
galmazta, hogy az ünnepelt 
gyerekek tehetségét a szülők 
a támogatásukkal, a pedagó-
gusok a kemény munkájukkal 

A TANÉV KIEMELKEDŐ DIÁKJAI
Évtizede már nemes hagyományként a város kö-
zössége előtt köszöntik és ünneplik meg a legki-
emelkedőbb eredményeket elért tanulókat a tanév 
végén. Ilyenkor a gyerek, a pedagógus és a szülő is 
egyaránt büszke lehet arra, hogy őket a színpadra 
szólítják, jutalmazzák. Így történt ez idén is, júni-
us 10-én, amikor zsúfolásig megtelt a Művelődési 
Központ nézőtere.

 Az ünnepségen átadták 
az önkormányzat elismerő 
emléklapjait és az ajándékot 
azoknak a nyírbátori alap- 
és középfokú intézmények-
ben tanuló diákoknak, akik 
a 2024/2025-ös tanévben 
megrendezett, legalább há-
rom különböző járási, megyei 

Báthory Anna Református Általános Iskola és Óvoda

Nyírbátori Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola

Szatmár Alapfokú Művészeti Iskola Nyírbátori Tinódi Sebestyén Tagintézménye

Leonardo Média Akadémia Gimnázium, Szakgimnázium, Technikum és Általános Iskola Nyírbátori Tagintézménye

Báthory István Katolikus Óvoda, Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Gimnázium

Nyírbátori Éltes Mátyás Óvoda, Általános Iskola, Szakiskola, Készségfejlesztő Iskola, Kollégium, Egységes 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény

vagy regionális versenyen 
1-3. helyezést értek el vagy 
különdíjat kaptak a zsűritől, 
illetve országos vagy nem-
zetközi versenyeken az 1-10. 
helyen végeztek vagy külön-
díjban részesültek. 

Polyák Dézi

képesek voltak eredménnyé 
formálni. „Nagyon sok minden
re megtanítja gyermekeinket a 
versenyzés. Meg kell tanulnunk, 
hogy nem minden a győzelem
ről szól. Nagyon sok időnek kell 
eltelnie, mire megtanuljuk érté
kelni, hogy a legnagyobb érték a 
felkészülésben van” – mondta 
Máté Antal.
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SZENTES-BÍRÓ TAMÁS
A napfény városában, Szegeden született, 1996. június 2-án, Szen-
tes-Bíró György és Mecs Anikó másodszülött gyermekeként. Nővére 
Judit családfa kutatása során derítette ki, hogy valamelyik Bíró ősük 
a Szentes családhoz fűződő hálából vette fel a másik család nevét is.

Szeged Makkosház nevű részén laktak, 
ott járt általános iskolába. Már kisgyer-
mekkorában is mindene volt a labda, s 
ez a pattogó, guruló csodaeszköz életre 
szólóan meghatározta sorsát. Első test-
nevelője Lócz István futballedző is volt a 
városban. Így aztán már nem volt visz-
szaút. Tomi nem bánhatott rosszul a bo-
gyóval, hiszen negyedikes korában már 
egyesülethez igazolták.

 A tanulással sem volt gond, közép-
iskolás éveit a Deák Ferenc Gimnázium-
ban töltötte. A város nagyon sok híres 
futballistát adott az országnak. Csak 
néhány legenda neve a fiatalabb szur-
kolók figyelmébe: Sándor Károly (Csi-
kar), Kocsis Lajos, Baróti Lajos, Gujdár 
Sándor, Kozma Mihály, Pusztai László, 
Portörő Gábor, Kotász Antal, Lakat Ká-
roly. Mire Tomi focizni kezdett, a szegedi 
futballt már nem nagyon jegyezték. Ő 
már egy teljesen új korosztályt képviselt. 
Első klubja a TISZA VOLÁN volt, majd a 
SZEOL játékosa lett. A Tisza-parton már 
akkor is népszerű volt a strandfoci. Ez a 
játék a kondi és a technika különös öt-
vözete. Egyik sem jelentett neki gondot. 
A sportág rögtön beszippantotta. 2017-
ben már a strandfoci válogatottban 
rúgta a labdát és a gólokat. Még ez év 
nyarán Bakuban Európa-bajnokságon 
szerepelt, csapatunk a hetedik helyen 
végzett. Sajnos a folytatás nem volt 
ilyen szívderítő, hiszen a sportág jelen-
tősen visszaesett hazánkban.
 Tomi nem tért vissza a nagypályás 
játékhoz, az ÚJSZEGEDI TC FUTSAL csa-
patához került, ahol tizenhat évesen már 
az NBI-ben játszott. Néhány évig párhu-

zamosan űzte a strandfocit és a futsalt. 
Időnként változtak a szegedi klubnevek 
és a bajnoki osztályok, mikor az NBI-es 
klub megszűnt, az SZTE EÖK SE NBII-
es csapatában folytatta. Érettségi után 
a nagy dilemma: egyetem vagy foci? Az 
utóbbit választotta. Hogy döntéseink 
helyesek vagy sem, azt mindig az idő 
határozza meg. Egy biztos: 2016-ban 
korábbi edzője biztatására Debrecenbe 
igazolt, a DEAC NBI-es futsal csapatá-
hoz. Egyetemi csapat, hát persze, hogy 
beiratkozott ő is. Sportszervező szakra 
járt, ott diplomázott. A futball és a ta-
nulás ismét egymásra talált életében. 
DEAC-os korában hatszor volt tagja a 
magyar futsal válogatottnak. A sors a 
legjobb forgatókönyvíró. Egy országos 
egyetemi-főiskolai sporteseményen 
ismerkedett meg feleségével, Fekete 
Gabriellával, aki ugyancsak debreceni 
egyetemista volt. A híres fogathajtó Fe-
kete család Bátorliget Újtanyán él, ide 
költöztek. Tomi innen járt Debrecenbe 
focizni. 2022-ben aztán a nyírbátori fut-
salosok játékosa lett. Nyírbátor az NBI-
ből visszalépő Nyírgyulaj indulási jogát 
megszerezve lett NBI-es csapat. Így to-
vábbra is a legmagasabb osztályban ját-
szik. Nem is akárhogyan, hiszen amióta 
nálunk van, már huszonkétszer volt vá-
logatott (eddig összesen harmincszor!). 

 Az ország utazó nagykövete lett, 
hiszen bejárta szinte az egész világot. 
Európa sok országa, Kína, Dél-Amerika 
is úti cél volt már. Brazíliában látta, ta-
pasztalta a Copacabana „futballgyár” 
paradicsomát. Legutóbb a norvégok el-

len volt válogatott itthon és idegenben 
is. Tudását, tapasztalatait Nyírbátorban 
kamatoztatja. Csapatunk volt már jobb 
pozícióban is, jelenleg a bennmaradás a 
tét. (Erre egyébként reális esélyünk van.) 
Sok volt a csapat körül a változás. Edzők 
jöttek és mentek gyors egymásutánban, 
magyar, spanyol, portugál. Ez még soha 
sehol nem vált be. Nálunk sem. Jelenleg 
nyugalom van. Az edzőt pedig úgy hív-
ják, hogy Szentes-Bíró Tamás.

 Nagyon nehéz a játékot és az edző-
séget összehangolni. Tomi még játszani 
akar, válogatott szinten. Rengeteg el-
foglaltsága van. Edzések, edzőség, játék 
egyfelől, családi gazdálkodás másfelől. 
Szinte hihetetlen, hogy egy nagyvárosi 
fiatal milyen gyorsan és zökkenőmen-
tesen vált vidékivé. A Fekete család új-
tanyai birtokán minden családtagnak 
testreszabott feladata van. „Öreg Gyuri” 
a főnök, ő már hajnalban talpon van, a 
többiek pedig beosztásuk szerint kap-
csolódnak a munkába.
 Szereti a természetet, az állatokat, 
a lovakat persze csak tisztes távolból. 
Azt mondja a derék négylábúakról, hogy 
elöl harapnak, hátul rúgnak. Bátorban 
focizik, Újtanyán dolgozik, Bátorligeten 
lakik. Nagy örömmel mondja, hogy fut-
sal U/19-es csapatunk az I. osztályban 
játszik, ott ötödikek. Vannak nagyon 
tehetséges nyírbátori srácok, így futsal-
csapatunk jövője ígéretes. A sporton kí-
vül hobbija a vadászat, bár erre nincs sok 
ideje. 
 Tomi! Továbbra is érezd jól magad 
Nyírbátorban, segítsd futsalcsapatun-
kat, légy boldog ember családoddal!
 Baráti öleléssel: 

Szabó Laci
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LOVAS NAPOK ÉS GYERMEKNAPI KONCERT

Bár az első napon az esős időjárás bele-
szólt a rendezvény tervezett menetébe, 
de a szervezők és a lovasok kedvét ez 
egy cseppet sem szegte. Aznap tartot-
ták a LAUSZ (Lovassportok Amatőr és 
Utánpótlás Szakága) és a CDN-B Díjlo-
vas versenyt, a második napon a felké-
szítő díjugrató versenyé volt a főszerep. 

 Böszörményi Ildikó, a Nyírbátori Lo-
vas Sport és Hagyományőrző Egyesület 
edzője büszkén említette, hogy az egye-
sületnek és a helyi lovardának a Bátori 
Lovas Napok a fő versenye. „A megye és 
a környező megyékből is jönnek lovasok, 
egyesületek hozzánk, mind a szabadidős 
szakágba, illetve a díjugratóba is. Úgy gon
dolom, mi egy mindenki számára biztos 
verseny vagyunk” – tette hozzá az edző.
 Az elmúlt tizenöt évben több alka-
lommal városi programot is kapcsolt a 
Lovas Napokhoz az önkormányzat, az 
utóbbi években a gyermeknappal kö-
tötték össze. Ez így lett volna idén is. A 
május 24-ére szervezett Városi Gyer-
meknap több programja elmaradt a 

A Fedeles Lovardában rendez-
ték meg a 15. Bátori Lovas Na-
pokat május 24-25-én. A két-
napos rendezvényen nemcsak 
látványos bemutatókra, hanem 
minősítő versenyekre is sor ke-
rült, amelyeken a nyírbátori lo-
vasok sikeresen szerepeltek.

Nyírbátor Város 
Önkormányzatának Lapja
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Elérhetőségünk 
4300 Nyírbátor MSK tér 1 
Tel.: +36 42 511 107 
karrier@msk.hu · www.msk.hu 
www.facebook.com/mskhungary

Szívesen dolgozna nemzetközi csapatban, változatos 
projekteken, folyamatos fejlődési lehetőségekkel?

Fontos Önnek a barátságos munkahelyi légkör egy 
stabil, jövőorientált családi vállalkozásnál?

Jelentkezzen hozzánk!

Az MSK Hungary Gépgyártó Bt. folyamatosan bővülő nyírbátori  
csapatába keressük új kollégáinkat különösen az alábbi pozíciókra:

f DevOps Mérök (senior)
f Termelés vezető (fémipari 

szaktudással)
f IT vezető
f Beszerző/Stratégiai beszerző

f Karbantartás csoportvezető
f  Karbantartó (Mechanikus/ Elektromos)
f CNC gépkezelő

Küldje el önéletrajzát a karrier@msk.hu-ra vagy adja le jelentkezését 
személyesen portánkra!

join our teamNövekszünk és Önt keressük!
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Május 31-én 
rendezték meg 
a 15. Zemp-
lén Mazsorett 
Fesztivált, ame-
lyen a legfőbb 
cél a mazso-
rettcsoportok, 
egyéni fellépők 
felkarolása és e 
művészet be-
mutatása volt. 
Ezen a fesztivá-
lon első alkalommal vehetett részt a Bá-
tor Mazsorett csoport. A hagyományok 
őrzése a sátoraljaújhelyi Holdfény Ma-
zsorett Csoport számára is egy jelentős 

feladat. Miközben minden ilyen művé-
szeti együttes folyamatosan igazodik a 
változásokhoz, keresi a megújulás le-
hetőségét és erősítik az összetartozást. 

A belvárosban szervezett egész napos 
program első eseménye a menettánc 
volt, ahol felvonult a sátoraljaújhelyi, a 
cigándi, a dombrádi, a kisvárdai, a va-
jai és a nyírbátori mazsorett csoport az 
Emőd Brass fúvószenei, illetve a Lavot-
ta Művészeti Iskola dobcsoportjának 
kíséretére.
 Ezt követően a csoportok egyéni 
produkciói következtek a Rendezvény-
téren. A nyírbátori lányok pomponos, 
botos és zászlós koreográfiákat adtak 
elő, köztük szerepelt írtánc, revü- és 
modern tánc is. A fesztivál leglátványo-
sabb pontja, a csapatok bemutatkozó 
szerepléseit követően a közös pompo-
nos flashmob volt.
 A bátor lányok a Mazsorett szépe 
versenyen is megmérettethették ma-
gukat. A hat nyírbátori versenyző közül 
a középiskolások kategóriájában hár-
man is a dobogóra állhattak. A zsűri 
Lámfalussy Zoét az első, Szabó Zsófiát 
a második és Gulyás Lucát a harmadik 
legjobbként értékelte.
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Tánccal vitték Nyírbátor hírét a Bátor Mazsorettek. Sátoraljaújhelyen 
mazsorettfesztivált tartottak, ahova meghívást kaptak a nyírbáto-
ri mazsorettek is. Színvonalas szereplés, siker és a városunkban folyó 
gazdag kulturális élet egy szeletének bemutatása történt „a Zemplén 
fővárosában”.

MAZSORETTSIKEREK

A Báthory Anna Református Általános 
Iskola és Óvoda május utolsó vasár-
napján emlékezik meg dicső katonáiról, 
a nemzeti emlékünneppé nyilvánított 
hősök napján. Tanulóink minden évben 
részesei ennek a magasztos tisztele-
tadásnak. Idén a 6. évfolyamos diákok 
versekkel, énekkel rótták le tiszteletüket 
vitézeink előtt. Városunk Koncert Fúvó-
szenekara – Kasellák Zsolt vezényleté-
vel – csodálatos zeneművekkel emelte 
a rendezvény színvonalát. Az ünnep 
eredetét az 1917. évi VIII.törv.-re vezet-
jük vissza. Itt mondták ki először, hogy 
nemzetünk hősi halottait nem feledhet-
jük el, az utókor számára meg kell örö-
kíteni az emléküket. A magyarság ezer 
esztendeje alatt fegyverrel vagy fegy-

vertelenül harcoló összes férfi és nő, aki 
a magyar haza védelmére kelt, tettével 
kiérdemli a tiszteletteljes megemléke-
zést ezen a napon. 
 E hősökről emlékeztek meg a nyír-
bátori református templomban. Az 
ünnepi istentiszteleten igét hirdetett 
főtiszteletű Lizik Zoltán, az Amerikai 

Független Magyar Református Egyház 
püspöke. Köszöntőt mondott Maruzs 
Roland ezredes, a HM Hadtörténeti 
Intézet és Múzeum parancsnoka, va-
lamint dr. Simon Miklós országgyűlési 
képviselő, az Országgyűlés Honvédelmi 
és Rendészeti Bizottságának alelnö-

ke. Az emlékezés virágait a Szabadság 
téren lévő Hősi emlékműnél helyezték 
el a tiszteletüket tévők. Intézményünk-
nek fontos, hogy diákjaink megismerjék 
Nyírbátor történelmi múltját. 
 A katonák életén keresztül pedig 
még jobban megértsék mit jelent a haza 
szeretete, mit jelent a hazáért tenni, szol-

gálni. Tiszteljék, legyenek büszkék arra, 
hogy a történelem során mennyi hős, 
mennyi büszke honvéd szolgált Nyírbá-
torból is azért, hogy védjék országunkat.

Nagy Lászlóné
angolszakos tanárnő

HŐSEINKRE EMLÉKEZTÜNK
Történelmünk nagyjaira visz-
szaemlékezni mindig felemelő 
érzés. A diákoknak megtanítani 
és visszarepíteni egy másik idő-
be fontos feladatunk. Köteles-
ségünk megmutatni dicső múl-
tunkat, minden esztendő május 
utolsó vasárnapján ezt teszik a 
refis tanulóink.
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A vakáció elején kezdetét veszi a harma-
dik önkormányzati nyári napközis tábor. 
Június 30-tól augusztus 15-ig hét héten 
keresztül változatos, különböző temati-
kájú táborokba jelentkezhetnek az 5-10 
és 11-14 éves korú gyerekek. A táboroz-

tatás költségei a nyírbátori állandó lak-
címmel rendelkezők számára jelképesnek 
mondható, 5 nap 5.000 Ft, a nem nyírbá-
tori gyerekeknek 5 nap 15.000 Ft. A főha-
diszállás most is a régi 2-es iskola, ezen-
kívül az Ifjúsági és Családi Kuckó lesz.

 „Élménydús progra
mokkal várjuk a gyereke
ket. Minden táborban lesz 
strandolás, túrázás, ki
rándulás a témának meg
felelően, kézműveskedés, 
kerékpározás. A hagyo
mányos táborok mellett 
idén új tematikákat is ki
tűztünk.” – jegyezte meg 
Veres Jánosné táborve-
zető. 

 Jelentkezni lehet online a tabor.nyir-
bator.hu oldalon vagy személyesen a 
nyirbator.hu/nyari-taborok honlapról le-
tölthető vagy a hivatalban kérhető jelent-
kezési lap és a hozzá tartozó nyilatkoza-
tok kitöltésével.
 A tábori díj befizetése történhet át-
utalással az önkormányzat bankszámlá-
jára (számlaszám: 11744058-15403571, 
közlemény rovatban: Nyári tábor és a 
gyereke neve, pl. Nyári tábor Gipsz Jakab) 
vagy személyesen készpénzzel a Pol-
gármesteri Hivatal Pénztárában hétfő és 
csütörtöki napokon 8-tól 12 óráig, illetve 
13-tól 15 óráig.
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KEZDŐDIK AZ ÖNKORMÁNYZATI TÁBOR

I. turnus: június 30 - július 4. Jelentkezési határidő: június 19. 
(csütörtök) 16:00: 11-14 éveseknek: Sakk Szafari tábor. 5-10 
éveseknek: Robotika méhecskékkel tábor, Űrutazás a bolygók 
között tábor, Indián tábor, Jumanji - vár a dzsungel tábor 
II. turnus: július 7-11. Jelentkezési határidő: június 26. (csü-
törtök) 16:00: 11-14 éveseknek: Építsd meg saját világod 
Lego tábor. 5-10 éveseknek: Csodálatos bolygónk a Föld tá-
bor, Kreatív kézműves tábor, Hercegnő tábor, Manó és Mancs 
tábor.
III. turnus: július 14-18. Jelentkezési határidő: július 3. (csü-
törtök) 16:00: 11-14 éveseknek: Kaland tábor. 5-10 évesek-
nek: Fitnesz - Ritmus - Média tábor, Bátori bújócska tábor, 
Sportolj velünk tábor, Környezetvédelmi tábor.
IV. turnus: július 21-25. Jelentkezési határidő: július 10. (csü-
törtök) 16:00: 11-14 éveseknek: Süti varázs tábor. 5-10 éve-

seknek: Hagyományőrző tábor, Harry Potter tábor, Dzsungel 
kalandok tábor, Varázs műhely tábor.
V. turnus: július 28 - augusztus 1. Jelentkezési határidő: júli-
us 17. (csütörtök) 16:00: 11-14 éveseknek: Fitt kaland tábor. 
5-10 éveseknek: Természetbarát tábor, Mesés gyermekjóga 
tábor, Hét tenger kalózai tábor, Térkép és kincs expedíció tábor.
VI. turnus: augusztus 4-8. Jelentkezési határidő: július 24. 
(csütörtök) 16:00: 11-14 éveseknek: Média - Szépség- Egész-
ség - Tánc tábor. 5-10 éveseknek: Apró cukrászok süti tábor, 
Játssz velünk Lego! tábor, Mesék szárnyán színjátszó tábor, 
Néptánc, népi játékok, kismesterségek tábor.
VII. turnus: augusztus 11-15. Jelentkezési határidő: július 31. (csü-
törtök) 16:00: 11-14 éveseknek: Kalandos élmények tábor. 5-10 
éveseknek: Lobogó tűz Indián tábor, Tündérek és Manók birodalma 
tábor, Minecraft képernyők nélkül tábor, Vizes Kalandok tábor.

Az önkormányzati táborok tematikája:

Az Oktatási és Kulturális Bizottság elnöke, Tóthné Barna Júlia el-
mondta, hogy a pályázati feltételek a tavalyi évhez képest nem vál-
toztak. „Azok a gyerekek pályázhatnak, akiknek a tanulmányi átlaga el
éri legalább a 3,5et, magatartásból és szorgalomból 4esnél rosszabb 
jegyük nem lehet. Rendszeresen kell iskolába járnia a tanulónak, nem 
lehet igazolatlan hiányzása, a felszereléseinek is rendben kell lennie eb
ben a tanévben. Van egy jövedelemhatár is” – mondta Tóthné Barna 
Júlia. Az elbírálásnál pluszpont jár azért, ha diáknak versenyered-
ményei, igazgatói vagy szaktanári dicséretei is vannak.

 „Egy gyerek csak egy területre pályáz
hat. Az Esélyteremtő Szociális Tanulmányi 
Ösztöndíjra 30 fő, a Bátorító Szociális 
Sport Ösztöndíjra 10 fő és a Fiatal Alkotók 
Ösztöndíjára 10 fő. Az nem kizáró ok, hogy 
egy családból hány gyerek jelentkezhet” 
– folytatta a bizottság elnöke. Bár az 
ötven helyet az utóbbi időben még nem 
sikerült feltölteni, de a bizottság elnöke 
bízik abban, hogy idén ez megtörténik, 
így az önkormányzat ötven tanulónak 
és azok családjainak tud majd segítséget nyújtani a következő 
tanévben.
 A támogatás iránti igényt a formanyomtatványok kitöltésé-
vel az Oktatási és Kulturális Bizottság titkárának címére (4300 
Nyírbátor, Szabadság tér 7.), a szociális diákösztöndíj nevének 
pontos megjelölésével kell benyújtani július 15-én (kedden) 16 
óráig postai úton, ajánlott levélként vagy személyesen a Nyírbá-
tori Polgármesteri Hivatal portáján. A pályázati felhívás, a pályá-
zati űrlap a városháza portáján beszerezhető vagy a nyirbator.
hu/pályázatok honlapról letölthető.
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SZOCIÁLIS DIÁKÖSZTÖNDÍJAK
Százezer forintos támogatás a következő tanévre

Idén is lehet pályázni az önkormányzat szociális diá-
kösztöndíjaira, amelyeket a hátrányos helyzetű, hal-
mozottan hátrányos helyzetű vagy nehéz körülmé-
nyek között élő nyírbátori családok gyermekeinek 
támogatására írt ki a képviselő-testület. Ebben az 
évben is 50 diák kaphat tanulmányi, sport vagy mű-
vészeti munkájának elismerésére havi 10.000 Ft-os 
ösztöndíjat a teljes következő tanévben, tíz hónapon 
keresztül. A pályázatokat július 15-ig lehet benyúj-
tani a Nyírbátori Polgármesteri Hivatalba.
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A versenyre az ország különböző pontjairól közel 40 csapat 
nevezett. Az első három, levelezős fordulóban a diákok válto-
zatos, természettudományos problémák megoldásával bizo-
nyíthatták tudásukat.
 A jelenléti döntőre május 17-én került sor a Báthory Anna 
Református Általános Iskola és Óvodában, amelyre a legjob-
ban teljesítő 16 csapat – nyolc az 5–6. évfolyamból, nyolc pe-
dig a 7–8. évfolyamból – kapott meghívást.
 A döntő során a csapatok öt állomást teljesítettek, külön-
féle elméleti és gyakorlati feladatokkal, amelyek során nem-
csak tudásukat, hanem együttműködési készségüket és krea-
tivitásukat is megmutathatták. A diákok írásbeli és gyakorlati 
feladatokat oldottak meg, lelkesen vetették bele magukat a 
kihívásokba.
 Az ötödik állomás kiemelt jelentőséggel bírt: a csapa-
toknak saját készítésű bemutatót kellett tartaniuk a mik-
roműanyagok káros hatásairól, amelyet egy szakmai zsűri 
értékelt. A prezentációk során a diákok érzékenyen és tudo-
mányos igényességgel közelítettek a környezetvédelem aktu-
ális kihívásaihoz.
 A nap végén, a legeredményesebb csapatok értékes jutal-
makban részesültek, minden résztvevő oklevelet és emléktár-

ORSZÁGOS TERMÉSZETTUDOMÁNYI VERSENY
A 2024/2025-ös tanévben immár XI. alkalommal 
rendezte meg a Báthory Anna Református Általános 
Iskola és Óvoda az Országos Komplex Természettu-
dományi Versenyét, amely hagyományosan a fizika, 
kémia, biológia, földrajz, matematika és digitális 
kultúra területeit ötvözve kínál kihívást az általános 
iskolás diákok számára. Az esemény célja a tantár-
gyak közötti összefüggések felismerésére és alkal-
mazására való képesség fejlesztése, a csapatmunka 
erősítése, valamint a tudományok iránt érdeklődő 
tanulók támogatása és tehetséggondozása.

gyat kapott. A szervezők külön kiemelték a diákok lelkesedé-
sét, a pedagógusok felkészítő munkáját.
 Versenyünk méltán vált az évek során országos szinten is 
elismert eseménnyé, és továbbra is fontos szerepet tölt be a 
tehetségek gondozásában. A rendezvény nemcsak tudásban, 
hanem élményekben is gazdagította a résztvevőket.
 Eredmények: 5–6. évfolyam: I. helyezett: Aranyos ter
mészetvédők – Arany János Református Általános Iskolai Ta-
gintézmény, Kisújszállás. – II. helyezett: SB. Team – Báthory 
Anna Református Általános Iskola és Óvoda, Nyírbátor. – III. 
helyezett: Gombácskák – Báthory Anna Református Általános 
Iskola és Óvoda, Nyírbátor. – III. helyezett: Vasagyas vakondok 
– Debreceni Református Kollégium Általános Iskola, Debrecen
 Eredmények – 7–8. évfolyam: I. helyezett: Jókais tudósok 
– Jókai Mór Református Általános Iskola, Nyíregyháza. – II. 
helyezett: Balatoni Kispingvinek - Csopaki Református Általá-
nos Iskola, Csopak. – III. helyezett: Csopaki természetvédők – 
Csopaki Református Általános Iskola, Csopak.

Molnár-Mészáros Nóra
biológia és környezetvédelem szakos tanár

Nappali tagozaton rendkívüli felvé-
teli eljárást (pótfelvételit) hirdetünk 
a 2025-2026-os tanévben induló 9. 
évfolyamra a következő ágazatokban: 
kisgyermekgondozó, -nevelő • logisz-
tikai technikus, • burkoló • hegesztő/
ipari gépész • pék.
 Műhelyiskolai 1 tanéves képzések 
nappali tagozaton: fémipari gyártás 
előkészítő • textiltermék-összeállító.  
 Feltétel: általános iskolai végzett-
ség, 16. életév betöltése szeptember 
1-ig.
 Felnőttképzési kínálatunk (esti 
rendszerben): érettségire épülő 
képzések (1 év): automatikai tech-
nikus, logisztikai technikus, pénz-
ügyi-számviteli ügyintéző. 

 Alapfokú végzettségre épülő kép-
zések (8 hónap): burkoló, divatszabó, 
kereskedelmi értékesítő, pék, vil-
lanyszerelő.
 Érettségire való felkészítés szak-
mai végzettséggel rendelkezők részé-
re 2 év.

 A jelentkezés feltételeiről az iskola 
honlapján, Facebook oldalán, telefo-
non vagy e-mailben lehet tájékozódni: 

+36 (42) 281-297
szakkepzo@bethlennyirbator.hu

bethlen-nyirbator.hu

Kiss Zoltánné
igazgató

VAN EGY JÓ AJÁNLATUNK A BETHLENBEN!
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A Nemzeti Bűnmegelőzési Tanács koncepciója leginkább az, 
hogy a felnövekvő fiatalok ne váljanak bűncselekmény áldoza-
tává és elkövetőjévé. Dr. Hatala József, a tanács elnöke szerint 
ez elsősorban a szocializációs folyamatok elősegítésében tör-
ténhet meg. Olyan élményalapú programok megvalósításával, 
amelyek támogatják ezeknek a gyerekeknek a személyiségfej-
lődését. „A zene ebben kimondottan nagy lehetőséget rejt. Ebből 
a gondolatból került kipróbálásra tizenegy évvel ezelőtt a „Zene 
az kell” program több nevelőotthonban. A programban résztvevő 
gyermekeknél jelentősen javult a tanulmányi eredmény, szinte 
megszűnt náluk az engedély nélküli távozás, valamint a szociá
lis kompetenciájuk annyit fejlődött, hogy sokkal türelmesebbek, 

BŰNMEGELŐZÉS ZENÉVEL
Évek óta zajlik egy bűnmegelőzési program, amely-
nek célközönsége a lakásotthonban élő gyerekek. A 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Rendőr-főka-
pitányság Bűnmegelőzési Osztályának prevenciós 
programja sajátos eszközökkel vonja be a gyereke-
ket, és kínál nekik alternatívát szabadidejük eltöl-
tésére. Itt elsősorban a zenére helyezik a hangsúlyt, 
hisz a neve is „A zene az kell, hogy ne vesszünk el, 
hogy mégse adjuk fel!”, aminek idei záró ünnepsé-
gét rendezték meg több helyi és környékbeli gyer-
mekvédelmi központ közreműködésével a Nyírbá-
tori Művelődési Központban május 26-án.

egymásra jobban figyelnek, és a konfliktusmegoldó készségük és 
képességük jelentősen fejlődött” – mondta az elnök. A rendez-
vényen a fiatalok előadták azokat a táncokat, színdarabokat, 
dalokat, amiket az elmúlt év során tanultak a szakemberek 
közreműködésével.
 A projekt keretében a lakásotthonban élők zene-, tánc- és 
drámapedagógiai oktatásban részesültek, illetve a rendőrség 
hét településen bűnmegelőzési kitelepülést szervezett. A ti-
zenegy év alatt 110 millió forintot fordított ennek megvaló-

sítására a Nemzeti Bűnmegelőzési Tanács. Dr. Hatala József 
hozzátette, azok a fiatalok, akik részt vettek ezekben a prog-
ramokban, már felnőtté váltak, és olyan ismereteket szerez-
tek, amiket a családi, magánéletükben hasznosítani tudnak, 
sőt a gyerekeiknek továbbadni.               Polyák Dézi




